
 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 

Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 

DECRETO Nº 6.239, DE 10 DE ABRIL DE 2019. 
 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

04/2019, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, 

Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município, de acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 04/2019, de 19 de março 
de 2019; e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo de nº 

04/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 04/2019; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo aberto pelo Edital nº 
04/2019, de 19 de março de 2019, tratando-se de Processo Seletivo de Títulos para 
admissão e formação de cadastro de reserva de Estagiários, na modalidade de estágio 
não obrigatório, para o ano letivo de 2019, na Rede Municipal de Ensino e demais 
órgãos da Administração Municipal Direta e Indireta, conforme classificação constante 
do Anexo Único deste Decreto. 
 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 
classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidades da Secretaria Municipal de Educação e demais órgãos 
da Administração Municipal Direta e Indireta. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 10 de abril de 2019. 
 
  

 
DANIEL RODRIGO HIPPLER 
Prefeito Municipal em exercício



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.239, de 10 de abril de 2019) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2019 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2019 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 20 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 14/08/2002 76 RAFAELA PIETA PERUZZO CURSANDO 3º ANO 

2º 52,00 7,00 45,00 23/08/2002 78 YASSER KRIGOR RODRIGUES CURSANDO 3º ANO 

3º 45,00 0,00 45,00 10/08/2001 23 TAÍS MARA MENEGON CURSANDO 3º ANO 

4º 45,00 0,00 45,00 17/11/2001 18 VANESSA PIANTA CURSANDO 3º ANO 

5º 45,00 0,00 45,00 22/01/2002 41 THAIS CAROLINI MACIEL CURSANDO 3º ANO 

6º 45,00 0,00 45,00 21/08/2002 101 FABRINE ALVES CURSANDO 3º ANO 

7º 35,15 5,15 30,00 20/12/2002 91 CRISTIANO BAUMBACH CURSANDO 2º ANO 

8º 31,80 1,80 30,00 09/09/2002 59 EMANOELY FÁTIMA CARDOSO CURSANDO 2º ANO 

9º 30,00 0,00 30,00 23/01/2001 13 ANA CAROLINA WEIZENMANN CURSANDO 2º ANO 

10º 30,00 0,00 30,00 21/12/2001 120 JULIA RAMPANELLI CURSANDO 2º ANO 

11º 30,00 0,00 30,00 19/02/2002 110 WAGNER BEGNINI CURSANDO 2º ANO 

12º 30,00 0,00 30,00 14/04/2002 58 MIRIANE LUZA CURSANDO 2º ANO 

13º 30,00 0,00 30,00 14/06/2002 88 ELISIANE RODRIGUES LAURINDO CURSANDO 2º ANO 

14º 30,00 0,00 30,00 14/10/2002 31 MAURÍCIO LUAN ROJAHN CURSANDO 2º ANO 

15º 30,00 0,00 30,00 13/11/2002 42 LURIAN PEDRO BERSCH CAETANO CURSANDO 2º ANO 

16º 30,00 0,00 30,00 17/01/2003 46 VANESSA IOLLY MORAES CURSANDO 2º ANO 

17º 30,00 0,00 30,00 28/04/2003 123 RONALDO SANTANA IORIS CURSANDO 2º ANO 

18º 30,00 0,00 30,00 14/11/2003 66 GEOVANA NUNES SILVA CURSANDO 2º ANO 

19º 22,00 7,00 15,00 23/11/2002 121 JOÃO ALEXANDRE BERNARDINO CURSANDO 1º ANO 

20º 15,00 0,00 15,00 21/01/2002 10 PAULO ANTONIO PIRES CURSANDO 1º ANO 

21º 15,00 0,00 15,00 08/02/2002 117 DESTHER FELIPE JUNGES CURSANDO 2º ANO 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

22º 15,00 0,00 15,00 05/07/2002 92 LUCAS MATEUS DE OLIVEIRA CURSANDO 1º ANO 

23º 15,00 0,00 15,00 08/02/2003 57 ANA PAULA BOMBIERI CURSANDO 1º ANO 

24º 15,00 0,00 15,00 19/04/2003 64 GABRIELY HELOISA VELHO MONTEIRO CURSANDO 1º ANO 

25º 15,00 0,00 15,00 14/06/2003 29 KEITH LAURA FARIA CURSANDO 1º ANO 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO - 30 HORAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME ESCOLARIDADE 

1º 55,00 10,00 45,00 06/04/2002 37 WELINTON MATEUS DE OLIVEIRA CURSANDO 3º ANO 
2º 55,00 10,00 45,00 27/06/2002 40 GABRIELA MOLON CURSANDO 3º ANO 

3º 45,00 0,00 45,00 13/03/2001 4 ANDRESSA MENDES DA SILVA CURSANDO 3º ANO 

4º 45,00 0,00 45,00 16/05/2001 7 CAMILA MONTEIRO CURSANDO 3º ANO 

5º 45,00 0,00 45,00 10/08/2001 24 TAÍS MARA MENEGON CURSANDO 3º ANO 

6º 45,00 0,00 45,00 24/08/2001 115 MARIA ISABELA OLIVEIRA LEMES CURSANDO 3º ANO 

7º 45,00 0,00 45,00 09/10/2001 48 FLÁVIA ALESANDRO DA ROSA CURSANDO 3º ANO 

8º 45,00 0,00 45,00 17/11/2001 17 VANESSA PIANTA CURSANDO 3º ANO 

9º 45,00 0,00 45,00 14/01/2002 90 MATHEUS AUGUSTO MENDES  CURSANDO 3º ANO 

10º 45,00 0,00 45,00 22/01/2002 36 THAIS CAROLINI MACIEL CURSANDO 3º ANO 

11º 45,00 0,00 45,00 17/02/2002 109 JOÃO ANTONIO MARIN CURSANDO 3º ANO 

12º 45,00 0,00 45,00 10/09/2002 47 HELLEN PRISCILA DA ROSA CURSANDO 3º ANO 

13º 40,00 10,00 30,00 17/11/2002 103 SUYANNE ARIATI LOPES CURSANDO 2º ANO 

14º 34,80 4,80 30,00 09/04/2002 8 TAYNA APARECIDA TOSS BAMBERG CURSANDO 2º ANO 

15º 30,60 0,60 30,00 16/12/2001 50 ALINE DE CAMARGO CURSANDO 2º ANO 

16º 30,00 0,00 30,00 17/12/2000 38 CASSIANE DA SILVA CURSANDO 2º ANO 

17º 30,00 0,00 30,00 01/11/2001 80 LUIZ HENRIQUE LIMA DE MORAIS CURSANDO 2º ANO 

18º 30,00 0,00 30,00 19/02/2002 108 WAGNER BEGNINI CURSANDO 2º ANO 

19º 30,00 0,00 30,00 16/04/2002 43 FRANCIELI NUNCIO NUNES CURSANDO 2º ANO 

20º 30,00 0,00 30,00 07/05/2002 79 WILLIAM DE ALMEIDA BORSOI CURSANDO 2º ANO 

21º 30,00 0,00 30,00 11/10/2002 39 FERNANDA ALVES FERREIRA CURSANDO 2º ANO 

22º 30,00 0,00 30,00 14/10/2002 32 MAURÍCIO LUAN ROJAHN CURSANDO 2º ANO 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

23º 15,00 0,00 15,00 16/10/2000 61 JENIFER CORREIA DE OLIVEIRA CURSANDO 1º ANO 

24º 15,00 0,00 15,00 21/01/2002 9 PAULO ANTONIO PIRES CURSANDO 1º ANO 

25º 15,00 0,00 15,00 08/02/2002 118 DESTHER FELIPE JUNGES CURSANDO 2º ANO 

26º 15,00 0,00 15,00 19/10/2003 74 ALEXANDRE DE ALMEIDA CURDANDO 1º ANO 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 20 HORAS - LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA 
NASC. 

Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 170,00 10,00 160,00 27/10/1986 22 JOSIANE DALA CORTE CURSANDO 8º PERÍODO PEDAGOGIA 

2º 169,25 9,25 160,00 24/02/1995 97 JOZIELI PATRÍCIA FERMIANO CURSADNO 8º PERIODO PEDAGOGIA 

3º 121,00 1,00 120,00 21/08/1992 3 TAÍS RODRIGUES FORTES BENDER CURSANDO 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

4º 120,00 0,00 120,00 29/11/1986 26 KELI MARIA PRADO DE OLIVEIRA CURSANDO 6º PERÍODO PEDAGOGIA 

5º 104,50 4,50 100,00 10/11/1986 34 LIGIANE CHAVES DAMBROZ CURSANDO 5º PERÍODO ARTES VISUAIS 

6º 30,00 10,00 20,00 03/04/2001 53 FERNANDA TAVARES CURSANDO 1º PERÍODO LETRAS 

7º 20,00 0,00 20,00 20/05/1980 94 ALESSANDRA BARROS DE SIQUEIRA CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

8º 20,00 0,00 20,00 28/10/1991 5 SUELI EFFTING PERIN CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

9º 20,00 0,00 20,00 23/10/1995 68 ANA PAULA CAVANHOL CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

10º 20,00 0,00 20,00 27/03/2001 114 EMERLI LUANA REDIESS BIFF CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS -  LICENCIATURAS 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 110,00 10,00 100,00 23/06/1986 72 SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA CURSANDO 5º PERÍODO LETRAS 
2º 105,70 5,70 100,00 29/05/1996 86 ALEXANDRE TAVARES DE SOUZA CURSANDO 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

3º 102,95 2,95 100,00 13/05/1999 87 KAUANA ZANATTA CURSANDO 5º PERÍODO PEDAGOGIA 

4º 80,40 0,40 80,00 14/11/1996 116 TAÍS DA SILVA CURSANDO 4º PERÍODO LETRAS 

5º 27,10 7,10 20,00 14/07/1997 11 JUSSARA FERLA CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

6º 24,00 4,00 20,00 21/02/1981 1 SANDRA DUARTE CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

7º 20,75 0,75 20,00 30/11/1997 19 JANAINA TAINARA RIBEIRO CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

8º 20,00 0,00 20,00 28/10/1991 2 SUELI EFFTING PERIN CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

9º 20,00 0,00 20,00 23/10/1995 69 ANA PAULA CAVANHOL CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

10º 20,00 0,00 20,00 18/01/1999 45 GABRIELI BASSO CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 

11º 20,00 0,00 20,00 24/06/1999 20 MARINEUSA CRISTIANE DA ROSA CURSANDO 1º PERÍODO PEDAGOGIA 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - INFORMÁTICA OU SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
CLASSIF
. GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. 
Inscriçã

o 
NOME GRADUAÇÃO 

1º 167,00 7,00 160,0 17/03/1997 99 LETÍCIA MARIA PIASSOLI CURSANDO 8º PERÍODO INFORMÁTICA 
2º 120,00 0,00 120,00 14/02/1993 98 RICARDO DE BITTENCOURT CURSANDO 6º P. TEC. INF. E COM. 

3º 25,85 5,85 20,00 23/02/1996 56 JOÃO HENRIQUE PRIM CURSANDO 1º P. ANÁLISE E DES. SIST. 

4º 20,00 0,00 20,00 31/08/2001 107 LUCIANA SCHWADE ANSELMI CURSANDO 1º P. ANÁLISE E DES. SIST. 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - DIREITO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONTO. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 210,00 10,00 200,00 08/04/1968 83 MARISA MARGARETE MELLO ROSSO CURSANDO 10º PERÍODO - DIREITO 

2º 186,80 6,80 180,00 08/09/1996 25 KERLYN DAIANA SEGALLA VENZ CURSANDO 9º PERÍODO - DIREITO 

3º 186,75 6,75 180,00 12/09/1997 75 KAROLINE TOMAZI CATANI CURSANDO 9º PERÍODO - DIREITO 

4º 180,80 0,80 180,00 31/10/1994 12 CARLOS HENRIQUE DE NOVAES CURSANDO 9º PERÍODO - DIREITO 

5º 150,00 10,00 140,00 28/02/1997 111 DYANA DENDENA CURSANDO 7º PERÍODO - DIREITO 

6º 140,00 0,00 140,00 15/12/1995 49 DAISY TSCHÁ CURSANDO 7º PERÍODO - DIREITO 

7º 104,20 4,20 100,00 21/05/1999 112 LAYS CRISTINA ANDRADE DE ALMEIDA CURSANDO 5º PERÍODO - DIREITO 

8º 20,20 0,20 20,00 04/10/2001 71 ANA CLARA SPRICIGO CURSANDO 1º PERÍODO - DIREITO 

9º 20,00 0,00 20,00 22/07/2001 96 MARIA THERESA BAZZO CURSANDO 1º PERÍODO - DIREITO 
 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ADMINISTRAÇÃO 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 142,95 2,95 140,00 07/10/1995 100 JOZIANE SANTOS CURSANDO 7º P. ADMINISTRAÇÃO 
2º 100,00 0,00 100,00 19/11/1994 51 RAFAEL DE CAMARGO CURSANDO 5º P. ADMINISTRAÇÃO 

3º 20,00 0,00 20,00 11/12/1999 15 GESSICA MOCHNACZ CURSANDO 1º P. ADMINISTRAÇÃO 
 
 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ESTAGIÁRIO ENSINO SUPERIOR - 30 HORAS - ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA 
CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME GRADUAÇÃO 

1º 200,00 0,00 200,00 21/10/1995 63 EDUARDO GROBE KRUMENAUR CURSANDO 10º P. ENGENHARIA CIVIL 

2º 184,90 4,90 180,00 14/05/1997 93 LUAN DE LIMA ORLANDI CURSANDO 9º P. ENGENHARIA CIVIL 

3º 182,35 2,35 180,00 26/11/1995 102 LIANDRA TEREZINHA TRENTIN CURSANDO 9º P. ENGENHARIA CIVIL 

4º 144,35 4,35 140,00 27/11/1998 84 GABRIELA TROIANI DE COSTA CURSANDO 7º P. ARQ. URBANISMO 

5º 103,05 3,05 100,00 19/08/1999 27 ANGELINE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI CURSANDO 5º P. ENGENHARIA CIVIL 

6º 100,35 0,35 100,00 21/10/1996 77 SARA ALINE BERNARDO CURSANDO 5º P. ENGENHARIA CIVIL 
7º 60,00 0,00 60,00 25/05/1989 119 EVERTON RIZZARDI CURSANDO 3º P. ARQ. URBANISMO 

8º 60,00 0,00 60,00 03/06/2000 16 VITOR ELVIS CARRARO CURSANDO 3º P. ARQ. URBANISMO 

9º 30,00 10,00 20,00 12/08/2000 89 EVANDRO BERNARDI CURSANDO 1º P. ENGENHARIA CIVIL 
 

ESTAGIÁRIO PÓS-GRADUAÇÃO - 20 HORAS - LICENCIATURAS 

CLASSIF. 
GERAL 

TOTAL 
GERAL 

PONT. 
CURSO 

PONT. 
ESCOL. 

DATA NASC. Inscrição NOME PÓS GRADUAÇÃO 

1º 412,50 0,00 412,50 28/01/1996 106 PATRÍCIA BINSFELD BRAMBILLA EDUCAÇÃO C/ ÊNFASE E. FUNDAMENTAL 

2º 370,00 10,00 360,00 07/05/1990 54 VIVIANE BATISTA DE ALMEIDA IJOTTON EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR 

3º 358,00 8,00 350,00 10/08/1990 81 FABIANA MASSOLA EDUCAÇÃO INFANTIL 

4º 257,50 10,00 247,50 14/08/1991 33 KAREN LUANA DOS SANTOS MESTRADO EM EDUCAÇÃO 

5º 193,75 0,00 193,75 24/12/1989 105 MARINÊZ BRISIDA 
EDUCAÇÃO LUDICIDADE E 
PSICOPEDAGOGIA 

6º 160,00 10,00 150,00 02/08/1979 44 ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA 

7º 160,00 10,00 150,00 14/02/1980 85 MARIA SOLANGE PERON 
FUND. ORG. CURICULAR E TEC. 
EDUCACIONAIS  

8º 160,00 10,00 150,00 08/02/1982 67 SIDIONI BAGIO ZITKOSKI EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA 

9º 110,00 10,00 100,00 03/12/1980 60 ELISANGELA DE BONA EDUCAÇÃO INFANTIL 

10º 87,50 0,00 87,50 20/10/1980 65 IZORLEI NORDIO TECNOLOGIAS PARA EDUCAÇÃO 

11º 66,25 10,00 56,25 07/06/1975 6 JOSEANE CORRÊA ALVES POERSCH EDUCAÇÃO ESPECIAL - LIBRAS 

12º 66,25 10,00 56,25 10/01/1984 55 JOCELAINE ALVES EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

13º 66,25 10,00 56,25 17/08/1988 62 SILVANA FARIAS EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

14º 66,25 10,00 56,25 23/05/1997 122 TAYANE POTRATZ EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 



 
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

15º 66,25 10,00 56,25 21/05/1990 95 CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS NEUROPSICOPEDAGOGIA 

16º 64,50 8,25 56,25 31/08/1995 21 DANILU FOSSATTI NEUROPSICOPEDAGOGIA 

17º 60,75 4,50 56,25 10/11/1986 35 LIGIANE CHAVES DAMBROZ EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

18º 60,00 10,00 50,00 25/02/1993 113 ADRIELI DE LIMA AMARO ATENDIMENTO EDUC. ESPECIALIZADO 

19º 59,45 9,45 50,00 31918,00 82 DAIANE FARIAS PSICOPEDAGOGIA 

20º 58,05 1,80 56,25 27/05/1982 104 SIRLEI CARVALHO DE ALMEIDA EDUCAÇÃO ESPECIAL - TGD 

21º 56,25 0,00 56,25 09/04/1957 28 ONIRA LOCATELLI BARBOSA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

22º 55,00 10,00 45,00 09/01/1982 70 SONIA MARA CASAROTTO WINTER ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 

23º 55,00 10,00 45,00 25/10/1985 30 ROSANGELA BALBINOT METODOLOGIA DO ENSINO DE ARTES 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 10 de abril de 2019. 
 
 
 
 

DANIEL RODRIGO HIPPLER 
Prefeito Municipal em exercício 


